Приложение  к объявлению

о проведении конкурса

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

С МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ №

« __ » ________ 201__ г.                                                                                        с. Терса

Руководитель органа местного самоуправления Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, _____________________________, именуемый в дальнейшем «Работодатель», осуществляющий полномочия от имени Нанимателя - Терсинского муниципального образования, действующий на основании Устава Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, и гражданин ________________________________, именуемый в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

1.1.Гражданин _______________________________________________ поступает на муниципальную службу в администрацию Терсинского муниципального образования и назначается на муниципальную должность ________________________________________ с ___________201___г.
1.2.Работа по данному договору является основным местом работы Работника.

1.3.Настоящий трудовой договор является основанием для издания распоряжения  Работодателя о назначении данного Работника на муниципальную должность.

1.4. Работник ознакомлен с внутренними локальными  нормативными актами.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Работник обязан:

1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав, законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, в том числе Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Саратовской области, Устав Терсинского муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией. Конкретные должностные обязанности Работника устанавливаются в соответствии с должностной инструкцией.

3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

4) соблюдать установленные в органе местного самоуправления правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

7) беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

9) сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены  Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

11) сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

2.2 Работник не вправе исполнять данное ему неправомерное поручение. При получении от соответствующего руководителя поручения, являющегося, по мнению работника, неправомерным, работник должен представить руководителю, давшему поручение, в письменной форме обоснование неправомерности данного поручения с указанием положений федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, которые могут быть нарушены при исполнении данного поручения. В случае подтверждения руководителем данного поручения в письменной форме работник обязан отказаться от его исполнения. В случае исполнения неправомерного поручения работник и давший это поручение руководитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3.Работник имеет право на:

1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

2) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом);

4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;

6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

7) повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

8) защиту своих персональных данных;

9) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4. Работник вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным или областным законодательством.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность работника  влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.

Под личной заинтересованностью работника понимается возможность получения  работником при исполнении должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для  работников, членов его семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13  Федерального закона «О муниципальной службе в РФ», а также для граждан или организаций, с которыми  работник связан финансовыми или иными обязательствами.

          3. Оплата труда, материальное поощрение и социальное обеспечение.

3.1. За выполнение обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, Работнику выплачивается в дни выплаты заработной платы  денежное содержание, включающее:

- должностной оклад в размере ____________ рублей;

- надбавку за выслугу лет в размере – _____% с последующим увеличением в зависимости от стажа  работы, дающей право на  получение этой надбавки;

- надбавку в размере  _________%  ежемесячно за особые условия муниципальной службы;

- премию в размере ________ % должностного оклада;
- ежемесячное поощрение  в размере _______ должностного оклада;

 - оклад за классный чин – ________ рублей.
3.2. Размер должностного оклада Работника устанавливается в соответствии со штатным расписанием органа местного самоуправления Терсинского муниципального образования и индексируется в порядке, установленном законом и иными  нормативными  правовыми актами.

3.3. На работника распространяются социальные и другие гарантии, установленные законодательством о труде, законодательством Саратовской области о муниципальной службе, иными  нормативно-правовыми актами  РФ, Саратовской области  и органами местного самоуправления.

4. Рабочее время и время отдыха

4.1. Работнику устанавливается 8 часовой рабочий день. Время начала и окончания работы устанавливается  Правилами внутреннего трудового распорядка органом местного самоуправления.

4.2. Работнику устанавливается основной ежегодный отпуск продолжительностью 30 календарных дней, а также дополнительный оплачиваемый отпуск в зависимости от стажа муниципальной службы, а также отпуска, предусмотренные коллективным договором.

5. Ответственность сторон

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей, а также поручений непосредственного руководителя, данных в пределах должностных обязанностей Работника, работник несет дисциплинарную и иную ответственность в пределах, установленных Трудовым кодексом РФ.

5.2.Работник несет ответственность за соблюдение положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Саратовской области в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.3. Работодатель несет ответственность за соблюдение условий трудового договора в соответствии с Трудовым кодексом РФ и  иными Законами.

6. Срок действия трудового договора

6.1. Настоящий трудовой договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания Работником  и  Работодателем.

6.2. Изменение и (или) прекращение действия настоящего трудового договора осуществляется в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным Законом от 25.03.2007 г. № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе в Российской Федерации», законодательством Саратовской области о муниципальной службе и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

6.3.Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения - в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

	АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

РАБОТОДАТЕЛЬ

	РАБОТНИК

	Администрация Терсинского муниципального образования
	______________________________________

______________________________________

	паспорт: серия _______ № ___________,

	Адрес: с.Терса ул.Советская, д.1
	Выдан_____________________________

___________________________________

	ИНН  6441014953

	Дата рождения __________________.

	КПП  644101001
	Страховое пенсионное свидетельство      ____________________________

	ИНН _______________________

	Глава Терсинского муниципального образования

	зарегистрирован по адресу: ____________

____________________________________

	_____________________ /                         /

м.п.
	_____________________ /                           /

Экземпляр трудового договора мною получен.

«__»__________20     г

   ________________          ___________

             (подпись)                            ФИО